АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2022                                                                                               № 2476
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска                от 19.12.2019 № 4180 «Об утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц города Бердска»
В целях оперативной организации работы и обеспечения бесперебойной деятельности пунктов временного размещения и питания граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренно массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории Новосибирской области, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 16.04.2022  № 680                «Об установлении порядка и случаев изменения существенных условий государственных и муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия», постановления Правительства Новосибирской области от 07.09.2021 № 348-п «О мерах, обеспечивающих возможность изменения (увеличения) цены контракта, предметом которого является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного наследия» и в соответствии с постановлением администрации города Бердска от 21.11.2018 № 3463 «О наделении управления финансов и налоговой политики администрации города Бердска полномочиями органа местного самоуправления на ведение реестра типовых положений в единой информационной системе в сфере закупок
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бердска от 19.12.2019     № 4180 «Об утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц города Бердска» (далее – Типовое положение о закупке) следующие изменения:

1) в  подпункте 53 пункта 3 главы 10 раздела VI Типового положения о закупке  после слов «на дату получения товара» знак «.» заменить на знак «;»;

2) пункт 3 главы 10 раздела VI Типового положения о закупке дополнить подпунктом 54 следующего содержания:

«54) осуществление в 2022 году бюджетными учреждениями, автономными учреждениями закупок услуг по организации мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Новосибирской области.»;

3) в  подпункте 3 пункта 1 главы 3 раздела VIII Типового положения о закупке после слов «обеспечения исполнения договора» знак «.» заменить на знак «;»;
4) пункт 1 главы 3 раздела VIII Типового положения о закупке дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) при изменении (увеличении) цены договора, предметом которого является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного наследия и который заключен в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, в связи с увеличением цен на строительные ресурсы, подлежащие поставке и (или) использованию при исполнении такого договора, в соответствии с положениями постановления Правительства Новосибирской области от 07.09.2021 № 348-п «О мерах, обеспечивающих возможность изменения (увеличения) цены контракта, предметом которого является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного наследия»;»;.
5) пункт 1 главы 3 раздела VIII Типового положения о закупке дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) при изменении существенных условий договора, предметом которого является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного наследия и который заключен в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, в соответствии с положениями постановления Правительства РФ от 16.04.2022 № 680 «Об установлении порядка и случаев изменения существенных условий государственных и муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия».».
2. Управлению финансов и налоговой политики администрации города Бердска (Малышева Е.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте единой информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – www.zakupki.gov.ru в течение 15 дней с даты издания настоящего постановления.

3. Муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным автономным учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям города Бердска привести положение о закупке в соответствие с Типовым положением о закупке в течение 15 дней с даты размещения постановления на официальном сайте единой информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – www.zakupki.gov.ru.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.

Глава города Бердска                                                                          Е.А. Шестернин